
diário oficial Nº 35.046   83Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 429 de 13 de julho de 2022.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secre-
tária de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH e a Sra. ELIANE 
PEREIRA MARCON.
CONTRATO Nº 10/2022
OBJETO: locação do imóvel não residencial localizado à Rua Niterói nº 1130 
– Bairro Uirapuru - Altamira-PA, CEP 68.374-530, de propriedade da LOCA-
DORA, para instalação do Núcleo Regional de Altamira.
FISCAL TITULAR: ANAIRES AMÁLIA DE ARAÚJO LEÃO – MAT. 57202668/1
FISCAL SUBSTITUTO: GENIVALDO FERREIRA DOS SANTOS – MAT. 
5960233/1
Art. 2. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fis-
cal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para 
adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 827982
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/529789
Objeto: locação do imóvel não residencial localizado à Rua Niterói nº 1130 
– Bairro Uirapuru - Altamira-PA, CEP 68.374-530, de propriedade da LOCA-
DORA, possuindo o imóvel cerca de 124m² de área construída, para uso do 
Núcleo Regional de Justiça de Altamira, da Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 03/2022
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e na 
Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas
Data da Assinatura: 11/07/2022
Vigência: 12/07/2022 e término em 12/07/2023
Valor mensal: R$ 4.185,41
Valor Global: R$ 50.224,92
Dotação Orçamentária
PTRES: 188338
AÇÃO: 261717
PLANO INTERNO: 4120008338C
FONTE: 0101
NATUREZA DE DESPESA: 339036
VALOR MENSAL: R$ 4.185,41
VALOR ANUAL: R$ 50.224,92
LOCATÁRIA: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
C.N.P.J.: 05.054.895/0001-60
Endereço: Rua 28 de setembro Nº 339 – Comércio
LOCADORA - ELIANE PEREIRA MARCON
CPF Nº 426.150.622-04
Endereço: Avenida Brigadeiro, Eduardo Gomes, 3418 – São Sebastião, na 
Cidade de Altamira/PA
Representante Legal - ELIANE PEREIRA MARCON
CPF Nº 426.150.622-04
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 827979
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 421 DE 13 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/858216.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária complementar, em favor dos servidores desta SE-
JUDH, abaixo identificados, para Realizar ação educativa e abordagem di-
reta, com entrega de materiais informativos de orientação ao consumidor 
durante o período de férias nas áreas de maior circulação e consumo, tais 
como: praças, beira mar e terminal rodoviário. Nas localidades de BRA-
GANÇA e MARAPANIM, no período de 28/07 A 01/08/2022.

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARGOSA Diretor/PROCON 57203852/7

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA GERENTE DE EDUCAÇÃO E PROJETOS 5939635/3
ARNALDO SANTOS DA CRUZ Coordenador 51855894/3

FRANCISCO BENTEMILLER MONTEIRO SOUSA ASSESSOR DE GABINETE 55960072/1 

CRISTIANE MAIA DO ESPIRITO SANTO TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA - 
PEDAGOGIA 57202664/2 

IVANEIDE BESSA CAMPOS TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 
SERVIÇO SOCIAL 57202321/1 

MARIA LÚCIA DE CASTRO NUNES ESCREVENTE DATILÓGRAFO 5192110/1 
ROSELÉIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2009056/1 
CLÁUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO MOTORISTA 5061288/4 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE JU-
LHO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 828063

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 413/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 11 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período

5898321/1 Ronaldo Damasceno de Araújo 2022 01/08/2022 a 15/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 827869

PORTARIA Nº 414/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 11 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período

5958849/2 Lariza Perla e Silva Martins 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 827870

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 462/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 12 DE 
JULHO DE 2022, publicada no DOE 35.044, de 13/07/2022.
ONDE SE LÊ: “Dia:20 a 26/06/2022”.
LEIA-SE: “Dia: 26/06/2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 828015


